CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA
Estado do Paraná

CNPJ Nº 00.742.984/0001-86

Rua Ver. Nelson Silveira nº 625 CEP 87.345-000 CAMPINA DA LAGOA - PR

 1

PORTARIA 13/2017

 SÚMULA: Designa responsáveis pela movimentação financeira do Poder

Legislativo e da outras providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Campina da Lagoa, Estado do Paraná, RODINEI

NUNES DO PRADO, no uso das atribuições Legais e Regimentais,

RESOLVE:

 Art. 1º- Fica responsáveis pela movimentação de contas Municipais da PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA, Estado do Paraná, será o Senhor Milton Luiz Alves

portador do CPF sob o nº 151.227.199-34 e o Sr. Faisçal Barakat, portador do CPF sob o nº

327.697.259-04, nomeado através do Decreto nº 003/2017 de 03 de Janeiro de 2017, sempre em

conjunto (02 assinaturas), referente ao período de 02 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de

2020. Os mesmos têm os poderes abaixo relacionados para as movimentações bancárias:

1) abrir contas de depósito

2) autorizar cobrança

3) receber, passar recibo e dar quitação

4) solicitar saldos e extratos de contas correntes

5) requisitar cartão eletrônico

6) movimentar conta corrente com cartão eletrônico

7) efetuar resgates/aplicações

8) cadastrar, alterar e desbloquear senhas

9) efetuar saques

10) contas corrente

11) efetuar saques

12) poupança

13) efetuar pagamentos por meio eletrônico

14) efetuar transferências por meio eletrônico

15) consultar contas/aplicação

16) liberar arquivos de pagamentos

17) solicitar saldos/extratos de investimentos

 - solicitar saldos/extratos de operações financeiras

 - emitir comprovantes

- efetuar transferências para mesma titularidade

 - encerrar contas de depósito